IESV CHRISTI

ANNVS 596.

GREGORII PAP. MAVRITII IMP.
Annus 7. Annus 11.

QVIENTISSIMO nonagesimo sexto Domini
anno, iudicione decime quadrageat latitudine, fatus
superbia & turpitudine hominem, is qui superbus
miles & levillibus dicitur gratias Deus, ex hoc sub-
misus Constantiopolitani Episcopum, quod
exstremum amplius quam parat, fidelis Gregorius
existimat, tot fidelibus anno superiori percutiuit.
Ex quo immundo, & clemens dando, magnam
vulnerationem comparaverit, post innotescere san-
ctis est habens. Aucti in primis, que de ipso Nic-
eponente: *Dico vero, inquit, Hierarchia viva Constan-
tinopolitana tenui poli Episcopatu[m] tuus redicere ex hac
missa. Vetus non nisi annos 10. fidelis repertus, natus ab
enim hi p[re]dicti presenti anno 596. teneat modum in ho-
nore Regi seu Niciphoris: Quod quid velut patitur exponere,
annus perturbations corrident, & imperium in
tercessum, reed[em] me, hoc est, immaturi a 15. annis co-
gnoscere illi, in ex iudiciorum quadam illi & op[er]is non in-
veniuntur preciosos, sed qui propter prefata virutem ad
longioris fidelitatis sit. De quo cum multa alia me-
nos ipsa traducunt, non aliud maxime celebratur, quod
non p[re]dicti patr[ic]i et[er]na & imperialis pluri-
p[er]turbatio calorem mentis sumptu, singularem illudatur,
quod sunt p[re]dicti patr[ic]i et[er]na (tempore) hyperborean
op[er]is et[er]nae cognoscunt.*

Op[er]um et[er]nae cognoscunt: Maxima Antifitius fau-
lum patr[ic]i, prospicere eam magis p[re]dicti confederatio sumit
imp[er]io, res de virtute teste admiratus, fragrantes fla-
vum, & gloriam & eum legem, qui in bonis eius re-
sumi, & animalium lumen tempestis admodum, nevens p[re]dicti
patr[ic]i disformis (sicut nomen ianuam male videtur,
quod non nisi annos 10. in aliis Imp[er]iorum inferri inita,
superba vobis praecepsa: & innumeros selenum tempore de-
nigatio excedit. Lipsiu[m] pretioso coniunctu[m] scripsaque re-
finit, & dico imp[er]ialibus solium paleo[m], logeo[m] Praesidio eius
ad eum, non ita sibi gratiam quandam duciam, ex eo se-
mper in confidem, hec Niciphoris. His erga Iohan-
nem exibit p[re]dictum ab Imperatore postremis of-
ferit, et[er]na Regem sequens, cum re san-
ctam collet, eaque opinione propagatum sit nomen
ipsius p[ro]p[ter]e. Sed quid de his sit feniendum, prouo-
co, & dico, ad S. Gregorium Romanum Pontificem
namib[us] Samuels, Sicut lugenter.

Hoc ergo fiduci de medio, subficitus est in locum
eius Cyprius Optimus optimi nominis vir, nonni-
hilantes relictus. Qui simulac regie cintatis Eosco-

palem thronum descendit, mox ad promerendam Ca-
tholicam communicationem a Romano Pontifice, d[omi]no
legatos Romanum misit, Georgium presbyterum, & Theodo-
ritum diaconum, quibus & cum fidei professione inter-
ras dedit ad ipsum Gregorium. Contant h[ab]e[re] quidem
ex redditis ab ipso Pontifice ad eum litteris d[omi]i, quibus &
reciprocā misit Catholicā fidei regulam: reddidit al[ia]s
queque litteras, cum & ipse Cyriacus alias ad ipsum
scriptis commendauit Ioannem Chalcedonensem & Athanasium presbyteros absolutos in Romania Ec-
clesie iudicio, qui hereticis fuerant accusati. Scriptis & ad
Mauritium Imperatorem Gregorius litteras d[omi]i de electione
Cyriaci: ubi d[omi]i ait, ipsum Mauritium esse mortuum,
multumque temporis distulisse successoris Ioannis Epi-
scopi electionem, facile inducimus ut credamus h[ab]uisse
annu primo exordio, vel fortasse præteriti anni extremo
tempore, ipsum Ioannem esse defunctum: veritate inel-
ligamus diuinam h[ab]itum retrodatam esse vindictam.

Scriptis item fidelis Gregorius & de substitutione ea-
dem Cyriaci ad Episcopos, quicquam ordinariat: quibus
cungratulatur de tanta Antifitius electione, placide
tamen eos redarguit, quod fecerit silent, apparet in Ec-
clesia Cyriacum sicut Solem, ob id que eadem illud pro-
pheticecum b[ea]tum acclamante: *Nec deus, quid nec domi-
nus exultemus & letemus in ea, ignoramus tamen, quod faci-
er ex charitate de promptu, quod de filii Deterat pro-
phetatum aduentu. Quod vero ad personam Cyriaci
bene cognitum cum esse Constantinopoli pertinet,
ista habet: Dindum sua magnitudinis prolationem dedit, quod
in tam multa differentiatione Ecclesiastice causis occupatus trans-
quillum cor interurbans, etas frequentias tenet, seque ipsum sem-
per sub inobedientie restringat: quod videlicet non per ea leu-
magis & inconcius est animi, inter cauferas turias non suffi-
turibus, haec de Cyriaci virtutibus, de quo inferius his
locis spe dicendum. At h[ab]et eiusmodi epistola vltro
et[er]no datis mutua inter Gregorium & Cyriacum in-
tercessu[m] in Catholicā fidei contentio acque communica-
cio, ipsteram Gregorius litteris in manus dedit Sab-
riniano suo Constantinopoli Auctorario, ne illiteret
Cyclo sacra Missarum solemnia celebranti, nisi elapsum
a prædecessore suo illorum nomine Occamencii
Cyriacum penitus dimiseret. Quod cum faceret Sabrinianus,
Cyriacus anno sequenti per suos conquestos est Re-
sponsiales, quos Romanum habet. Sed de his agendum co-
dem anno sequent.*

Quod pertinet ad legatos Constantinopoli missos an-
tequam hyems inguerit, felicitauit Gregorius Papas eos
dimittere, ut testatur in dicta litteris ad Mauritium: fed
quos optimis horat, pensavit tam circa dimissile. Ad-
monuit tamen eosdem absentes, adiut in via p[ro]ficios,
datis ad eos litteris d[omi]i de quadam iporum affectione
corona, qua dixilint, omnes quoque in inferis confessi
sufficiunt Christum Deum, ab eo liberatos esse: quam qui-
dem, sententiam d[omi]i ante damnatam demonstrat affectio
Philippi, necnon S. Augustini. Quid enim dehis-
tent Catholicis affectio, paucisita declarat: *Hec itaque
petrantes, nihil aliud tenent, nisi quod vera fides per Cat-
olicam Ecclesiam docet: Quis descendens ad inferos Domina, illos
summendo ad inferos clausos erigit, quies iacentes in carcere
non gravatae in fide & bona operatione servant. h[ab]et* Gregorius.

Quod autem ad res Longobardorum pertinet: frustra h[ab]etius Gregorius Papa pacem, obfidentibus Im-
peratoriis militis, tenuis virus est, ut doceat ipse in epि-
stola ad Secundum l[et]teram Iudei Ruentem hoc can-
no aduersus Califorum Responsalem Ecclesiam conce-
ssationem noctu tradit affixam, ex qua ipse Gregorius
perfingetur. Cuius rei gratia, in eum, qui talia rufus
fuerat perpetrare, p[ro]nam excommunicationis inflixa
in hunc modum: *Quidam maligen[us] virum confusio[n]epletu[m],
contra Califorum Notarium ac Bessoualem nolentem, nocturna
silenta, in cœnatio[n]e contestationem pesuit in eum criminio-
que, milite etiam de facienda pace salde contradicente:
Et quia quisquis veraciter loquitur, semetipsum impinguero[n]e non*

d[omi]i
ep[iscop]i. 5. Ind. 15.
c[on]tra
d[omi]i
ep[iscop]i. 4.

Greg. lib. 6.
ep[iscop]i. 15. Ind. 15.

IV.
Greg. lib. 6.
ep[iscop]i. 7. Ind. 15.
Cyraci
Ep[iscop]i
Constantin. lib. 11. 15.

V.
Legati
Admonen-
tura.
Grego-
rio.
Greg. lib. 6.
ep[iscop]i. 15. Ind. 15.

VI.
D[omi]i
c[on]tra
G. Sardis
Imperiata.
Greg. lib. 6.
ep[iscop]i. 15. Ind. 15.

Greg. lib. 6.
ep[iscop]i. 15. Ind. 15.